
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
 

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа 

Лобня Московской области от 15.07.2025 № 887-ПА «Об организации 

размещения объектов бизнеса и проведении аукциона на территории парков 

городского округа Лобня Московской области» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021  

№ 208-р «О мероприятиях по обеспечению продовольственной безопасности, 

стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан», 

Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации 

России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов 

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения 

торгов в форме конкурса», Законами Московской области  

от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой 

деятельности в Московской области», от 30.12.2014  

№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 

благоустройства в Московской области», распоряжением Министерства 

инвестиций, промышленности и науки Московской области от 21.11.2023  

№ 33-н «Об утверждении Методического стандарта размещения объектов, 

используемых для осуществления предпринимательской деятельности  

на территории парков Московской области», распоряжением Министерства 

сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020  

Документ создан в электронной форме. № 279-ПА от 02.03.2026. Исполнитель: Капкова А.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.03.2026 16:25



№ 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области схем размещения 

нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций  

по размещению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Московской области», распоряжением 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области  

от 14.09.2023 № 19РВ-359 «Об утверждении примерного положении  

о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения 

нестационарного торгового объекта и признании утратившими силу некоторых 

распоряжений Министерства потребительского рынка и услуг Московской 

области», Постановлением Администрации городского округа Лобня 

Московской облас от 09.06.2025 № 724-ПА «О согласовании Схемы бизнеса  

на территории парков городского округа Лобня Московской области», 

Постановлением Администрации городского округа Лобня Московской области 

от 04.07.2025 № 835-ПА «Об организации размещения нестационарных 

торговых объектов и проведении аукциона на территории городского округа 

Лобня Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, Администрация 

городского округа Лобня Московской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав аукционной Комиссии по проведению 

открытого электронного аукциона на право размещения объектов бизнеса  

на территории парков городского округа Лобня Московской области, 

утвержденного Постановлением администрации городского округа Лобня 

Московской области от 15.07.2025 № 887-ПА «Об организации размещения 

объектов бизнеса и проведении аукциона на территории парков городского 

округа Лобня Московской области», согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению. 

2. Признать постановление Администрации городского округа Лобня 

Московской области от 06.08.2025 №1063-ПА «О внесении изменений  

в Постановление администрации городского округа Лобня Московской области 

от 15.07.2025 № 887-ПА «Об организации размещения объектов бизнеса  

и проведении аукциона на территории парков городского округа Лобня 

Московской области» утратившим силу. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на Первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

Глава городского округа Лобня                               А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 279-ПА от 02.03.2026. Исполнитель: Капкова А.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.03.2026 16:25

http://www.лобня.рф/


Приложение 1  

к постановлению Администрации  

городского округа Лобня   

Московской области  

от __________ № _________  

 

 

СОСТАВ 

Аукционной комиссии по проведению открытого электронного аукциона  

на право размещения объектов бизнеса на территории парков  

городского округа Лобня Московской области  

 

 

Председатель комиссии:    

Капкова А.Д. Врио директора МБУ «Дирекция парков г.о. 

Лобня» 

Заместитель председателя комиссии: 

Киясь А.В 

 

Заместитель директора МБУ «Дирекция парков 

г.о. Лобня» 

Секретарь: 

Димитриу А.А Культорганизатор МБУ «Дирекция парков г.о. 

Лобня» 

Члены комиссии: 

Зиновьев В.А.  Первый заместитель Главы городского округа 

Лобня 

Абрамова И.В. Начальник отдела правовой и кадровой работы 

Администрации городского округа Лобня 

Ямушева О.М. Заместитель директора МБУ «Дирекция парков 

г.о. Лобня» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 279-ПА от 02.03.2026. Исполнитель: Капкова А.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.03.2026 16:25


	02.03.2026_279-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3


